



TAKO-posten

Desember 2017



TAKO-senteret ved Lovisenberg Diakonale Sykehus (LDS) er et nasjonalt kompetansesenter for oral helse ved sjeldne diagnoser. Vi ser oral helse i et helhetlig perspektiv og baserer vår virksomhet på en tverrfaglig tilnærming. Tannleger med forskjellig spisskompetanse, tannpleiere, logopeder, fysioterapeut og tannhelsesekretærer samarbeider om undervisning, forskning og klinisk arbeid. Kommunikasjon og formidling er en viktig del av senterets arbeidsoppgaver.

TAKO-dagene 2018

Vi oppfordrer fagpersoner med interesse for oralmotorikk om å melde seg på TAKO-dagene 12.-13. mars neste år i Oslo.



Seminaret går over to dager. Du kan selv velge om du ønsker å delta begge eller bare den ene dagen. Frist for påmelding er fredag 16. februar 2018.

Basiskurs i oralmotorikk

Den første dagen vil handle om grunnleggende kunnskaper om oralmotorikk og sensorikk ved spising, drikking og tale. Vi vil fortelle om hvordan man kan undersøke og trene opp orofasiale funksjoner. Blant annet vil det bli gitt en introduksjon for praktisk bruk av Nordisk Orofacial Test- Screening (NOT-S).

Viktige forutsetninger

Og vi vil snakke om tilnærming til munn og ansikt, kroppsholdning og stabilitet. Dette er viktige forutsetninger for hvordan vi bruker munnen. Forelesere vil være fra oralmotorisk team. Påmelding og programoversikt over de to dagene med seminar, finner du på tako.no

Utvikling hos personer med PWS

-Målet med studien er å vurdere kraniofacial karakteristika hos barn, ungdom og voksne med Prader-Willi syndrom (PWS) sier spesialist i kjeveortopedi Gisela Vasconcelos ved TAKO-senteret.



-Dette skal vi gjøre ved hjelp av kefalometrisk analyse av laterale kefalogram, forteller hun (bildet). Vasconcelos gjør nå en delstudie som skal inn i en større PhD studie om PWS i Norge av tannlegespesialist Rønnaug Sæves ved TAKO-senteret. Her ble kefalogrammer av 42 individer eldre enn seks år med diagnosen analysert.

Dimensjonene reduseres

De foreløpige resultatene viser at hos personer med PWS så reduseres de vertikale kraniofaciale dimensjonene fra barn til voksen. Underkjeven er plassert i en stilling bakover hos barna, mens hos voksne har den en stilling fremover, med tendens til underbitt. Tannstillingen hos barn og voksne endres også for å kompensere for skeletale endringer. Les mer på tako.no

Populær studiedag

-Mange meldte seg på siste studiedag denne høsten. Målet er å gi nyttig innsikt og kunnskap som deltakerne kan ta med seg hjem.

Det forteller logoped Mari Stølen og spesialist i kjeveortopedi Gisela Vasconsen ved TAKO-senteret. På siste studiedag ble det forelest om tverrfaglig samarbeid, hvordan finne informasjon om sjeldne diagnoser, bittfunksjon, bittavvik, kommunikasjon og tilnærming, stabilitet og øvelser for å styrke oralmotorisk funksjon. Tilstede på studiedagen var tannleger, tannpleiere og logopeder.



Tverrfaglig tilnærming

Ny studiedag arrangeres tirsdag 24. april 2018, og vil bli annonsert med påmeldingsfrist på tako.no og FB. Senteret praktiserer en tverrfaglig tilnærming der både tannhelsepersonell, logopeder og fysioterapeut bidrar.

Fagkonferanse for ansatte i NKSD

Medarbeidere fra alle kompetansesentrene i Nasjonal kompetansetjeneste for sjeldne diagnoser (NKSD) var samlet til seminar 14.-15. desember i Oslo.



Det var forelesninger om erfaringer med systematisering av kunnskap, formidlingskompetanse eller forskningskommunikasjon, erfaringer fra pasientsamtaler, likeverdig tilbud med mer, på programmet. Teaterregissør og bruker Kjersti Horn åpnet konferansen "Kunnskap som ferskvare". Hun delte sine tanker og erfaringer om å leve med en sjelden diagnose. TAKO-senteret er en av flere kompetansesenter i tjenesten.

Facebook

Om du søker på Nasjonalt kompetansesenter for oral helse ved sjeldne diagnoser eller på TAKO-senteret, så finner du oss. [facebook.com/TAKOsenteret/](https://www.facebook.com/TAKOsenteret/) er linken til siden vår på FB. Trykk følg, så får du varsler når vi deler informasjon om for eksempel forskning, invitasjoner til studiebesøk og TAKO-dagene på FB-siden.

Tako.no

Målet med TAKO-posten er å hjelpe deg å finne informasjon om kunnskap som kan bidra til å bedre den orale helsen hos personer som har en sjelden diagnose. Sender du e-post til tako@tako.no så setter vi deg på distribusjonslisten. TAKO-posten blir også lagt ut på tako.no.

TAKO-senteret

Tlf: + 47 23 22 50 00
E-post: tako@tako.no
tako.no

Postadresse:

Lovisenberg Diakonale Sykehus
TAKO-senteret
Pb. 4970 Nydalen
0440 Oslo

Besøksadresse:

Lovisenberggt. 17, Hjørneinngangen
Faglig ansvarlig: Hilde Nordgarden
Redaktør: Brynhild Foshaug
Foto: Brynhild Foshaug